R E Q U E R I M E N T O  Nº. 711
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a ciclovia existente na Rua Dr. José Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso, está toda esburacada e cheia de oscilações;

Considerando que a referida ciclovia também foi feita com um separador de faixa, com uns obstáculos de concreto, pondo em risco a integridade dos ciclistas que por ali transitam,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e junto a secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar estudos para que seja reformada a ciclovia existente na Rua Dr. José Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso, de tal forma que sejam substituídos aqueles separadores de concreto na faixa de separação, a fim de dar mais segurança aos usuários da referida ciclovia.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de agosto de 2014.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

ARB/lcacg